
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava 

tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suip.cz, DS: 5bzeezt 

Miroslav Kozmín 
Branná 184 
m.kozmin@seznam.cz

Váš dopis: Ze dne: 
3. 1. 2020 

Naše č. j.: 
260/10.10/19/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Kaňa/950179237 

V Ostravě dne: 
15. 1. 2020 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane Kozmíne, 

Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „OIP“) byla dne 
3. 1. 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti o informace byla
informace, „ke komu je možné podat stížnost na ohrožení zdraví lidí při chůzi tím, že široké schody
– 4 stupně, nejsou opatřeny zábradlím. Schody vedou z náměstí T.G.Masaryka do průchodu
budovou ulicí ke kostelu ve městě Jeseník. Za deště a sněžení to je velmi nebezpečné místo.“

Tímto Vám sdělujeme, že v této záležitosti Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj 
a Olomoucký kraj (či jakýkoli jiný) nedisponuje žádnými kompetencemi. Naše pravomoci stanovuje 
zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, přičemž žádná z našich 
pravomocí zde obsažených nedopadá na Váš případ. Zjednodušeně řečeno provádíme kontroly, 
a to i kontroly bezpečnosti práce, jen tam, kde existuje nějaký pracovněprávní prvek. Ve Vašem 
případě se však jedná o záležitost „občanskou“, nikoli např. o vztah mezi zaměstnavatelem 
a zaměstnancem. Kdyby dotyčné schody byly teprve ve výstavbě či na nich probíhaly nějaké 
stavební práce, už bychom tam kontrolu mohli provést. Avšak i v takovém případě by se jednalo 
toliko o kontrolu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zaměstnanců provádějících na daném místě 
práci, nikoli o bezpečnost kolemjdoucích. 

Máme za to, že byste svou stížnost měl směřovat na příslušný stavební úřad. 

S pozdravem 

Mgr. Petr Kaňa 
 vedoucí oddělení právního 

kana
Zvýraznění

kana
Zvýraznění

kana
Zvýraznění

kana
Zvýraznění


		2020-01-29T08:50:47+0100
	Mgr. Petr Kaňa




